Дело №5-257/15/2022

УИД16MS0071-01-2022-001552-83
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2022 года                                                            город Набережные Челны

                                                                                   Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Г.А. Яхина, рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Лебедева Н.О., «данные обезличены», ранее к административной ответственности привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л:
12 июня 2022 года в 13 часов 21 минуту Лебедев Н.О., находясь в магазине «Мегастрой» по адресу: город Набережные Челны, «данные обезличены» совершил мелкое хищение товара на сумму 865 рублей 94 копеек.

Лебедев Н.О. в судебном заседании вину признал, с протоколом об административном правонарушении согласился.

Выслушав Лебедева О.Н., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1,частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2,частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Мировой судья считает, что вина Лебедева О.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 12 июня 2022 года, рапортом сотрудника полиции, заявлением и объяснениями А., объяснениями М., Б., протоколом обнаружения и изъятия от 12 июня 2022 года, справками о стоимости и возврате товара, протоколом задержания.

Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку соотносятся с другими материалами административного дела.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, как не женатого, не трудоустроенного.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность Лебедева Н.О., мировой судья в полной мере учитывает признание вины, его имущественное положение, наличие несовершеннолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Лебедева Н.О., судом не установлено.

Учитывая характер совершенного правонарушения, объект посягательства, личность Лебедева Н.О., суд считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 23.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

признать Лебедева Н.О. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1731 рублей 88 копеек.
Разъяснить правонарушителю, что на основании части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель штрафа - УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя 03100643000000011100, к/сч. 40102810445370000079, банк получателя Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, КБК 73111601203019000140, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000028678557.
Квитанция об оплате штрафа подлежит представлению мировому судье судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 суток.
Мировой судья          подпись            Г.А. Яхина